

# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度出雲・頓原維持出張所管内植樹管理作業における契約の変更  
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表  
とおりに合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月13日

発注者 住所 島根県松江市西津田2丁目6番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 中国地方整備局

松江国道事務所長 三浦 倫秀

受注者 住所 島根県出雲市渡橋町398番地

氏名 株式会社 もちだ園芸

代表取締役 持田 正樹

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
出雲地区(出雲工区)		式	1		10,632,693	
植栽維持工						
		式	1		7,652,763	
樹木・芝生管理工						
		式	1		7,652,763	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm未満					
		本	35	3,528	123,480	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm以上60cm未満					
		本	35	4,988	174,580	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周60cm以上90cm未満					
		本	35	9,391	328,685	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周90cm以上120cm未満					
		本	35	13,023	455,805	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm未満					
		本	35	2,971	103,985	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm以上60cm未満					
		本	35	4,184	146,440	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周60cm以上90cm未満					
		本	35	7,671	268,485	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周90cm以上120cm未満					
		本	35	10,533	368,655	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm未満					
		本	1,500	253.4	380,100	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満					
		本	500	770.2	385,100	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm未満					
		本	80	1,878	150,240	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植せんだ	せんだ 中木	m2	700	243.5	170,450	
寄植せんだ	せんだ 低木	m2	7,800	151	1,177,800	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	14,000	144.1	2,017,400	
樹木施肥	合成肥料 単独物 中木・低木 樹高 200cm未満	本	15	258.9	3,883	
樹木施肥	合成肥料 単独物 中木 樹高 200c m以上300cm未満	本	20	303.8	6,076	
寄植・芝施肥	合成肥料 寄植 中木・低木 100m2 以上1000m2未満 供用区間 標準( 歩道及び交通島)	m2	500	189.9	94,950	
灌水		m2	700	21.27	14,889	
防除	MEP乳剤 高木幹周60cm未満 50本 以上 時間制約補正無 夜間作業補 正無 供用区間 標準(歩道及び交 通)	本	20	322.7	6,454	
防除	MEP乳剤 高木幹周60cm以上120cm 未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 標準( 歩)	本	15	546.2	8,193	
防除	MEP乳剤 中木樹高100cm以上200cm 未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 標準( 歩)	本	15	88.91	1,333	
防除	MEP乳剤 低木樹高60cm未満 50本 以上 時間制約補正無 夜間作業補 正無 供用区間 標準(歩道及び交 通)	本	500	34.4	17,200	
寄植・芝薬剤散布	MEP乳剤 寄植 低木 100m2以上100 0m2未満 供用区間 標準(歩道及び 交通島)	m2	500	60.6	30,300	
移植	中木樹高100cm以上200cm未満 中 低木10本以上 中木樹高100cm以上 200cm未満 10本以上50本未満	本	10	3,528	35,280	
処分費	木くず	m3	250	4,732	1,183,000	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草工		式	1		1,178,660	
道路除草工		式	1		1,178,660	
道路除草(複合)		m2	7,000	111.6	781,200	
除草処分	草くず	m2	7,000	56.78	397,460	
仮設工		式	1		1,801,270	
交通管理工		式	1		1,801,270	
直接工事費		式	1		10,632,693	
共通仮設費		式	1		2,344,338	
共通仮設費		式	1		345,451	
現場環境改善費(率計上)		式	1		345,451	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,998,887	
純工事費		式	1		12,977,031	
現場管理費		式	1		7,211,894	
工事原価		式	1		29,805,205	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
飯南地区(頓原工区)		式	1		5,305,235	
植栽維持工		式	1		4,266,960	
樹木・芝生管理工		式	1		4,266,960	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm未満	本	15	3,528	52,920	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	15	4,988	74,820	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	15	9,391	140,865	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	15	13,023	195,345	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm未満	本	15	2,971	44,565	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	15	4,184	62,760	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	15	7,671	115,065	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周90cm以上120cm未満	本	15	10,533	157,995	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm未満	本	1,000	253.4	253,400	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	500	770.2	385,100	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	30	1,878	56,340	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植せんだ	せんだ 中木	m2	1,500	243.5	365,250	
寄植せんだ	せんだ 低木	m2	3,100	151	468,100	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	7,500	144.1	1,080,750	
樹木施肥	合成肥料 単独物 中木・低木 樹高 200cm未満	本	5	258.9	1,294	
樹木施肥	合成肥料 単独物 中木 樹高 200c m以上300cm未満	本	10	303.8	3,038	
寄植・芝施肥	合成肥料 寄植 中木・低木 100m2 以上1000m2未満 供用区間 標準( 歩道及び交通島)	m2	500	189.9	94,950	
灌水		m2	300	21.27	6,381	
防除	MEP乳剤 高木幹周60cm未満 10本 以上50本未満 時間制約補正無 夜 間作業補正無 供用区間 標準(歩 道)	本	10	354	3,540	
防除	MEP乳剤 高木幹周60cm以上120cm 未満 10本以上50本未満 時間制約 補正無 夜間作業補正無 供用区間	本	5	599.9	2,999	
防除	MEP乳剤 中木樹高100cm以上200cm 未満 10本以上50本未満 時間制約 補正無 夜間作業補正無 供用区間	本	5	97.19	485	
防除	MEP乳剤 低木樹高60cm未満 10本 以上50本未満 時間制約補正無 夜 間作業補正無 供用区間 標準(歩 道)	本	5	37.67	188	
寄植・芝薬剤散布	MEP乳剤 寄植 低木 100m2以上100 0m2未満 供用区間 標準(歩道及び 交通島)	m2	300	60.6	18,180	
移植	中木樹高100cm以上200cm未満 中 低木6本未満 中木樹高100cm以上2 00cm未満 10本未満	本	5	4,030	20,150	
処分費	木くず	m3	140	4,732	662,480	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草工		式	1		137,640	
道路除草工		式	1		137,640	
道路除草(複合)		m2	1,000	88.43	88,430	
除草処分	草くず	m2	1,000	49.21	49,210	
仮設工		式	1		900,635	
交通管理工		式	1		900,635	
直接工事費		式	1		5,305,235	
共通仮設費		式	1		1,007,960	
共通仮設費		式	1		91,804	
現場環境改善費(率計上)		式	1		91,804	
共通仮設費(率計上)		式	1		916,156	
純工事費		式	1		6,313,195	
現場管理費		式	1		3,303,085	
工事原価		式	1		9,616,280	